6  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

diÁria
.

eXtrato de Portaria Nº 684/2021 –
di/cMG, de 04 de aGosto de 2021

 objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: Santarém/Pa; Período:
04 a 07/08/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: carlos Henrique oliveira alcantara, Mf nº 3402690/2; or-
denador: cEl QoPM Marco antonio Sirotheau corrêa rodrigues;

Protocolo: 688368
eXtrato de Portaria Nº 685/2021 –

di/cMG, de 04 de aGosto de 2021
 objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: Salinópolis/Pa; Período:
19 a 26/07/2021; Quantidade de diárias: 8,0 (alimentação); Servidora:
cristiane lopes, Mf nº 5947467/2; ordenador: cEl QoPM Marco antonio
Sirotheau corrêa rodrigues;

Protocolo: 688370
eXtrato de Portaria Nº 686/2021 –

di/cMG, de 04 de aGosto de 2021
 objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: inhangapi/Pa; Período:
01/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidora: 2° SGT
PM r/r Kátia do Socorro Morais de lima oliveira, Mf nº 5388937/2; orde-
nador: cEl QoPM Marco antonio Sirotheau corrêa rodrigues;

Protocolo: 688372
eXtrato de Portaria Nº 687/2021 –

di/cMG, de 04 de aGosto de 2021
 objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: inhangapi/Pa; Período: 01/08/2021; Quantidade de diárias:
1,0 (alimentação); Servidor: cB PM rG 36504 amandio Pereira de oliveira
Junior, Mf nº 57221925/1; ordenador: cEl QoPM Marco antonio Sirotheau
corrêa rodrigues;

Protocolo: 688374
eXtrato de Portaria Nº 688/2021 –

di/cMG, de 04 de aGosto de 2021
 objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: Santarém/Pa; Período:
04 a 07/08/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: inácio de Souza, Mf nº 3369986/2; ordenador: cEl QoPM
Marco antonio Sirotheau corrêa rodrigues;

Protocolo: 688375

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria nº 371/2021-PGe.G., de 04 de agosto de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o disposto no art. 81 da lei 5.810/94, e apresentação do
laudo Médico da SEPlad nº 77978;
rESolVE:
coNcEdEr, 60 (sessenta) dias de licença saúde à servidora Giselle Be-
narroch Barcessat freire, Procuradora do Estado, identidade funcional nº
5747651/1, no período de 28.07 a 25.09.2021, de acordo com o laudo
médico nº 77978 da SEPlad.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 688406

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria
.

Portaria Nº 104-GaB/seac
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 8 de maio de 2020, e publicado no doE
34.211, de 8 de maio de 2020;
coNSidEraNdo, a PorTaria Nº 001 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263, de 25/06/2020 e,
coNSidEraNdo o disposto na lei federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, e o decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
rESolVE:
1. dESiGNar por um período de 1 (um) ano, a contar de 05/08/2021, os
servidores abaixo relacionados para atuarem respectivamente como Pre-
goeiro e Membro da Equipe de apoio nesta SEcrETaria ESTraTÉGica dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, nos sistemas de Pregão Eletrônico/
comprasnet que vierem a ser utilizados pelo Estado.

dadoS do SErVidor PErfil
NoME: Jorge luis Marques lopes

MaTrÍcUla: 8002339-3
cPf: 127.843.702-91

ENdErEÇo coMErcial: av. doutor freitas, n° 2531, Pedreira, cEP: 66.087-812,
Belém/Pa

PrEGoEiro
E

PrESidENTE

NoME: Maycon Valente Pantoja
MaTrÍcUla: 55588215-3

cPf: 798.820.052-68
ENdErEÇo coMErcial: av. doutor freitas, n° 2531, Pedreira, cEP: 66.087-812,

Belém/Pa

MEMBro da EQUiPE dE aPoio

NoME: Zacarias rodrigues da Silva
MaTrÍcUla: 3336573-6
cPf: 015.550.142-91

ENdErEÇo coMErcial: av. doutor freitas, n° 2531, Pedreira, cEP: 66.087-812,
Belém/Pa

MEMBro da EQUiPE dE aPoio

NoME: Mario abraham azancot Gomes
MaTrÍcUla: 5897145-3
cPf: 015.501.722-55

ENdErEÇo coMErcial: av. doutor freitas, n° 2531, Pedreira, cEP: 66.087-812,
Belém/Pa

MEMBro da EQUiPE dE aPoio

2. Que seja tornado sem efeito a PorTaria Nº 016 – GaB/SEac, de
05/08/2020, publicada no doE 34.308, de 12/08/2020.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
rEGiSTra-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário, em 03 de agosto de 2021.
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS caMPoS
Secretário adjunto – SEac
*republicada nesta data, por ter saído com incorreções no doe
34.658 de 04/08/2021

Protocolo: 688284

oUtras MatÉrias
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria estratÉGica de articULaÇÃo da cidadaNia - seac
eXtrato do editaL N° 004/2021 - seac, 03 de aGosto de 2021

Processo seLetiVo siMPLiFicado - Pss
coNtrataÇÃo teMPorÁria

o Secretário de Estado Estratégico de articulação da cidadania, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, torna pública a Errata do Edital
do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 01 – SEAC/PA, que altera o
cronograma de execução do certame.
o cronograma do processo seletivo passa a seguir as datas estabelecidas abaixo:

croNoGraMa dE EXEcUÇÃo
ETaPa daTa diaS ÚTEiS

PUBlicaÇÃo do EdiTal dE aBErTUra do PSS 16/07/2021 1
PErÍodo dE iNScriÇÕES 20/07 a 22/07/2021 3

SEGUNda faSE – aNáliSE docUMENTal E cUrricUlar 23/07 a 06/08/2021 11
diVUlGaÇÃo do rESUlTado PrEliMiNar da SEGUNda faSE 09/08/2021 1

iNTErPoSiÇÃo dE rEcUrSo coNTra o rESUlTado PrEliMiNar
da SEGUNda faSE 10/08/2021 1

diVUlGaÇÃo do rESUlTado dEfiNiTiVo da SEGUNda faSE
16/08/2021 1

coNVocaÇÃo Para a TErcEira faSE – ENTrEViSTa

ENTrEViSTaS 18/08 a 24/08/2021 5
diVUlGaÇÃo do rESUlTado do PSS 27/08/2021 1

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado ESTraTÉGico dE arTicUlaÇÃo
da cidadaNia
03.08.2021.
ricardo BriSolla BalESTrEri
SEcrETário dE ESTado ESTraTÉGico dE arTicUlaÇÃo da cidadaNia

Protocolo: 688275